

Znak: OS.0003.1.2021

Pińczów, dnia 08.06.2021r.

Hpt.  
10.06.2021r.  
Meske

**Pan**  
**Tomasz Jaklewicz**  
**Radny Rady Miejskiej w Pińczowie**

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 25.05.2021r. przekazane pismem z dnia 27.05.2021r. znak: OR.0003.28.2021.V informuję, że:

1. Bardzo dobry wynik finansowy Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie za rok 2020, jest efektem dobrze zorganizowanej i odpowiedzialnej pracy całego personelu zakładu. Głównym źródłem przychodów Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pińczowie są środki przekazane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, za realizowane gwarantowane świadczenia zdrowotne POZ w oparciu o stawki kapitacyjne. Co do poszczególnych kwot, zgodnie z ustawą SZOZ zobowiązany jest do złożenia w określonym terminie sprawozdania finansowego, które w oparciu o opinię Niezależnego Biegłego Rewidenta „, przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2020r”.
2. Uchwałę w sprawie dopłaty dla jednej, wybranych lub wszystkich grup taryfowych, zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, podjąć może rada gminy. Dopłaty przekazuje się przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu, które pobiera od odbiorców usług niższe należności (ceny lub stawki opłat) za świadczone przez siebie usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania ścieków.

Dopłaty są w konsekwencji szczególnym instrumentem pozwalającym pogodzić interes ekonomiczny przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego z interesem społeczności lokalnych. Ustawa nie formułuje przesłanek podjęcia przedmiotowej uchwały, jest ono więc uznaniową decyzją rady gminy. Ze względu na ograniczone środki w budżecie Gminy Pińczów, dotychczas nie przygotowano projektu uchwały o dopłacie do cen wody. Jednocześnie informuję, że w związku z procesem

zatwierdzenia nowej taryfy z nowymi stawkami opłat za wodę i ścieki oraz w związku z zakończeniem modernizacji oczyszczalni ścieków w Pińczowie, co ma istotny wpływ na wysokość tych opłat, planowane jest przedstawienie Radzie Miejskiej w Pińczowie projektu uchwały o ustaleniu dopłaty do ceny jednostkowej ścieków, po zatwierdzeniu tej taryfy.

3. W obecnym budżecie Gminy zaplanowano kwotę 50 000 zł na wykonanie ekspertyz – tzn. na operat uzdrowiskowy oraz świadectwo potwierdzające właściwości lecznicze wody. W chwili obecnej został przekazany Gminie operat uzdrowiskowy, który zostanie przedstawiony Radnym Gminy Pińczów podczas najbliższych roboczych spotkań. Po uzyskaniu świadectwa potwierdzającego właściwości lecznicze wody ze złoża na terenie Gminy Pińczów (ujęcie Las Winiarski), które jest niezbędnym załącznikiem do Operatu uzdrowiskowego, całość dokumentacji zostanie złożona do Ministerstwa Zdrowia celem zatwierdzenia. Po zatwierdzeniu dokumentacji Gmina Pińczów przystąpi do zmiany dokumentów planistycznych celem wprowadzenia w nich stref ochrony uzdrowiskowej. Następnym krokiem będą działania prowadzące do uzbrojenia terenu przeznaczonego pod rozwój usług uzdrowiskowych oraz pozyskiwania inwestorów.

Dopiero po uzyskaniu przez ministra właściwego do spraw zdrowia potwierdzenia spełnienia warunków koniecznych do nadania statusu obszarowi ochrony uzdrowiskowej przez obszar, dla którego sporządzono operat uzdrowiskowy rada miejska może uchwalić statut obszaru ochrony uzdrowiskowej i wtedy będzie uzasadnione pozyskiwanie inwestorów z branży uzdrowiskowej.

Z up. BURMISTRZA  
mgr inż. *Biana Kita*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Do wiadomości:

1. Zdzisław Woźniak- Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie